
Página 97   28 de Novembro de 2023 Nº 28.630Diário   Oficial
<#E.G.B#1519018#97#1521086>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00127/2023                            DE: 
28/11/2023 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: CONCEDER 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
Processo N.: MTPREV-PRO-2023/06118 
    Nome: (35804/2) JOSE CARLOS LOPES DIAS 
        Qüinqüênio: 22/11/2018 Até 21/11/2023 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Novembro de 2023. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1519018#97#1521086/>

Protocolo 1519018

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<#E.G.B#1519244#97#1521334>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023/CASACIVIL

PROCESSO CASACIVIL-PRO-2023/11487

A Casa Civil do Estado de Mato Grosso torna público que realizará licitação, 
tendo por objeto a Contratação de serviço especializado de locação de 
veículos por demanda (diária e km), para atender o Gabinete Militar Estado 
de Mato Grosso, de acordo com as disposições estabelecidas no Edital e 
em seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
29/11/2023 a 13/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 13/12/2023 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 065-3613-3674.

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2023.

ANILDO CESÁRIO CORREA
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Casa Civil do Estado de Mato Grosso
<#E.G.B#1519244#97#1521334/>

Protocolo 1519244

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1519261#97#1521354>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/06868 (SIAG 0006868/2023)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: Aquisição de Persianas do tipo Rolô Tela Solar 3% e do tipo 
Rolô Blackout, incluindo acessórios e materiais, bem como serviços de 
instalação, sob demanda, a fim de atender as demandas da Secretaria 
de Estado de Fazenda de Mato Grosso, conforme condições e exigências 

estabelecidas no Termo de Referência

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 

29/11/2023 até as 08:15h do dia 08/12/2023  (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/12/2023, às 08:30h (horário 

de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://

aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 

por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

central/EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2036
Cuiabá-MT, 27 de novembro  de 2023

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

<#E.G.B#1519261#97#1521354/>

Protocolo 1519261
<#E.G.B#1519410#97#1521514>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, por meio de sua Secretaria 
Adjunta de Administração Fazendária, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos 
do artigo 74, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso 
IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório SEFAZ-
PRO-2023/09255, por Inexigibilidade de Licitação.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de reforma, por meio de obras e serviços comuns de engenharia no 
COMPLEXO I - SEDE - CUIABÁ da Secretaria de Estado de Fazenda, 
conforme condições e exigências estabelecidas no conforme EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA  e 4º TERMO DE 
CREDENCIAMENTO, publicado no DOE/MT de 09/08/2023.
CONTRATADO: SALVER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - 
CNPJ:  00.521.113/0001-32.
VALOR TOTAL: R$ 20.871.155,81 (vinte milhões, oitocentos e setenta e 
um mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos).
VIGÊNCIA: 365 dias

Cuiabá/MT, 27 de novembro de 2023

Radiana Silva Clemente
Ordenadora de Despesas

Secretária Adjunta de Administração Fazendária
(Assinado via SIGADOC)

<#E.G.B#1519410#97#1521514/>

Protocolo 1519410

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1519177#97#1521260>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 037/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/14127- SIAG n° 0141270/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna 
público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MEIO 
DE CULTURA E SEMENTE DE DBO DE USO NO LABORATÓRIO 
PERMITIRÁ A REALIZAÇÃO DE ANÁLISES FÍSICAS, QUÍMICAS E 
BIOLÓGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA SUPERFICIAL E EFLUENTES, 
COM VISTAS A ATENDER A REDE HIDROLÓGICA BÁSICA, A 
REDE NACIONAL DE MONITORAMENTO DA QUALIDADE DA 
ÁGUA E ÀS SOLICITAÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO, POLITEC, 
COORDENADORIA DE ORDENAMENTO HÍDRICO E FISCALIZAÇÃO 
DA SEMA-MT, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE 
PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 29 de novembro de 
2023, até às 13h45min do dia 14 de dezembro de 2023, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 80225005



Diário   Oficial Página 98   28 de Novembro de 2023 Nº 28.630

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 14 de dezembro 

de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 

seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital > 

pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta 

o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua 
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo 
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de 
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato 

pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 27 de novembro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<#E.G.B#1519177#98#1521260/>

Protocolo 1519177

<#E.G.B#1519224#98#1521312>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 032/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/18670- SIAG N° 0018670/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM 
QUALIFICAÇÃO DE 01 (UM) CROMATÓGRAFO DE ÍONS - DIONEX ICS 
1000, INCLUINDO O KIT DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
DO ICS 1000, SERVIÇO A SER REALIZADO NO LABORATÓRIO DE 
MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE - SEMA (CUIABÁ-MT), COM EMISSÃO DE RELATÓRIO 
DE CONFORMIDADE DE EQUIPAMENTO SEGUNDO A NORMA 
ISO 9001 E/OU ISO/IEC 17025, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
GERÊNCIA DE LABORATÓRIO DA SEMA-MT, CONFORME ANEXO I - 
FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 29 de novembro de 
2023, até às 13h45min do dia 18 de dezembro de 2023, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 18 de dezembro 
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital > 
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta 
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua 
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo 
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de 
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato 
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 27 de novembro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1519224#98#1521312/>

Protocolo 1519224

<#E.G.B#1519256#98#1521348>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/06725 - SIAG 1006725/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE NOBREAKS E CHAVES ATS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE 
MATO GROSSO”, a sessão foi finalizada no dia 21/11/2023, via Sistema de 
Aquisições Governamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, nos termos 
do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 80 do 
Decreto Estadual Nº 1.525, de 23 de novembro de 2022.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

DO LOTE

01 3D 
PROJETOS E 
ASSESSORIA 

EM 
INFORMATICA 

LTDA
CNPJ: 

07.766.048/002-
35

01 UN 10 R$ 
624,58

R$ 
6.245,80

03 ENERGIA 
ININTERRUPTA 

E INFORMÁTICA 
EIRELI
CNPJ: 

05.092.800/0001-
01

01 UN 02 R$ 
13.428,88

R$ 
26.857,76

04 01 UN 05 R$ 
10.817,94

R$ 
54.089,70

                                                            VALOR TOTAL DA 
LICITAÇÃO

R$ 
87.193,26

                                                                                              
LOTE FRACASSADO

02

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 
2023.

Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o 
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 028/2023, Processo n° 
SEMA-PRO-2023/06725, que visa a “AQUISIÇÃO DE NOBREAKS E 
CHAVES ATS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, nos termos do inciso 
IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1519256#98#1521348/>

Protocolo 1519256

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1519176#98#1521259>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022/10184
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - 
SINFRA, designada pela Portaria nº 005/2023/SINFRA, de 13 de fevereiro 
de 2023, vem a público informar o Resultado da Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 13/2023/SINFRA, que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada no fornecimento de ar-condicionado e ventilação 
mecânica, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e 

Logística.

LOTE EMPRESA 
CLASSIFICADA

UND VALOR 
TOTAL 

OFERTADO 
R$

SITUAÇÃO

2  PLANETA 
CONSTRUÇÕES 

CIVIS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA E 

CONDICIONADORES 
DE AR LTDA

CNPJ: 
20.345.162/0001-79

UN R$ 
14.999,00

HABILITADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 80225005


